
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

Servizio:SINDACO
 
 

DECRETO N. 8 del 26-06-2014

 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI SABATO 16 AGOSTO 2014 E
CHIUSURA POMERIDIANA AL PUBBLICO NEI MESI DI LUGLIO E
DI AGOSTO

 
 

IL SINDACO
 
 

Preso atto che nel periodo estivo, e segnatamente nei mesi di Luglio ed Agosto, si verifica
una diminuzione degli accessi dei cittadini ai diversi servizi comunali;
Considerato che la programmazione del congedo ordinario per ferie si concentra in detto
periodo;
Considerata inoltre la necessità, di effettuare la chiusura al pubblico degli uffici comunali in
orario pomeridiano;
Esaminato inoltre il calendario delle giornate lavorative anno 2014 e riscontrato che il 16
agosto 2014 è un sabato compreso fra le festività del venerdì 15 agosto e della domenica 17
agosto;
Rilevato che in detta giornata l’affluenza dei cittadini agli uffici comunali assumerà carattere
di marginalità;
Considerato, alla luce di quanto sopra, di modulare l'assetto organizzativo per la suddetta
giornata in relazione alle contenute esigenze della cittadinanza;
Sentita in merito la Giunta Comunale;
Ritenuto, pertanto, di disporre:

·         la chiusura al pubblico in orario pomeridiano, nei mesi di luglio e di agosto, dei
seguenti servizi:

- Servizi Demografici

- Entrate

- Ufficio Relazioni con il Pubblico

- Sportello SUAP

- Ufficio Protocollo

·         la chiusura degli uffici comunali per l’intera giornata di sabato 16 agosto 2014,

-

1



dandone informazione alla cittadinanza con congruo anticipo;
Accertata, inoltre, per il giorno 16 agosto la necessità di garantire in ogni caso l'operatività
dei servizi essenziali rivolti agli utenti, confermando l'apertura del Servizio di Polizia
Municipale e garantendo dalle ore 8.00 alle ore 20.00 la reperibilità per lo stato civile
limitatamente alla ricezione di denuncia di di decesso;
Visto il D.Lgs. 267/2000 con specifico riguardo all'art. 50, comma 7;
Tanto sopra premesso,

DECRETA

1.      La chiusura al pubblico in orario pomeridiano, nei mesi di luglio e agosto dei
seguenti uffici comunali:

- Servizi Demografici

- Entrate

- Ufficio Relazioni con il Pubblico

- Sportello SUAP

- Ufficio Protocollo

2.      la chiusura degli uffici comunali la giornata di sabato 16 Agosto 2014 ad eccezione
del Servizio di Polizia Municipale che rimarrà aperto al fine di garantire la tutela della
collettività;

3.      di garantire, parimenti, per il giorno 16 agosto, il servizio di pronta reperibilità per
gli operatori dei servizi demografici limitatamente alla ricezione di denunce di decesso
dalle ore 8.00 alle ore 20.00;

4.      che l'assenza dal servizio, conseguente alla chiusura degli uffici, per il giorno 16
agosto qui disposta, sia da imputare al conto ferie dei dipendenti comunali per n. 1
giorno, ove trattasi di giorno lavorativo;

5.      di trasmette il presente decreto a Dirigenti e Responsabili di servizio perché ne
diano idonea comunicazione ai propri collaboratori

6.      che del contenuto di tale decreto sia data informazione, anche a mezzo stampa,
alla cittadinanza;

7.      di trasmettere il presente atto alle RSU

-

2



 
 

RELATA DI NOTIFICA
 
 
Il sottoscritto messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver notificato
al Sig.________________________________________________________
 
consegnando una copia del presente, a mani di_____________________
 
Quarrata, lì_______________________
 
 
 

Il Ricevente
 
______________________________

Il Messo Notificatore
 

___________________________

 
 
 
 

-

3


